



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-22082024-256569
CG-DL-E-22082024-256569

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 3236]

नई दिल्ली, बृहस्पतिवार, अगस्त 22, 2024/श्रावण 31, 1946

No. 3236]

NEW DELHI, THURSDAY, AUGUST 22, 2024/SHRAVANA 31, 1946

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 22 अगस्त, 2024

का.आ. 3552(अ).— केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 957 तारीख 29/02/2024, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा बिहार राज्य के दरभंगा जिले में NH527B के कि.मी. 0 से कि.मी. 14.894 (जिला भू - अर्जन कार्यालय, समाहरणालय, दरभंगा) तक के भूखण्ड पर चार लेन, टोल प्लाजा के निर्माण, अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "16.03.2024" को "राष्ट्रीय सहारा" और "प्रभात खबर" दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

जबकि सक्षम प्राधिकारी को धारा 3-ग के तहत दायर आपत्ति प्राप्त हुई है, जिस पर विचार किया गया है और उसका उचित रूप से निपटान किया गया;और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

बिहार राज्य के दरभंगा जिले में NH527B के कि.मी. 0 से कि.मी.14.894 (जिला भू - अर्जन कार्यालय, समाहरणालय, दरभंगा) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण।

राज्य का नाम: बिहार			जिले का नाम: दरभंगा		
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
तालुक का नाम: दरभंगा सदर					
गांव का नाम: वासुदेवपुर					
1	1373	निजी	धनहर-2	0.0404	रौशन यादव, पिता स्व. राजेंद्र यादव, रामसोगारथ यादव, पिता स्व. रामवल्लभ यादव
2	1376	निजी	धनहर-2	0.0243	राजकिशोर यादव, पिता लक्ष्मी यादव
3	1377	निजी	धनहर-2	0.0182	रमेश कुमार चावला, पिता कमरमल चावला
4	1378	निजी	धनहर-2	0.0486	रमेश कुमार चावला, पिता कमरमल चावला, बबीता कुमारी, पति राजेश कुमार, अशोक कुमार, पिता गंगा सिंह, आभा कुमारी, पति ऋषिकेश झा, अशोक साहू, पिता दुखी साहू
5	1379	निजी	धनहर-2	0.0486	ज्योति झा, पति संजय कुमार झा, रंजीत कुमार मिश्रा, पिता त्रिलोक नाथ मिश्रा, कृष्णानंद झा, पिता सरोज कुमार झा, निभा झा, पति संतोष कुमार झा, जगदीश मल्ल, पिता गोखुल मल्ल

6	1380	निजी	धनहर-2	0.0242	शुभकांत पाठक, पिता लाल पाठक, कैयाज अहमद, पिता मो. मुशा, मंजू देवी, पिता स्व. दिनेश राउत
7	1381	निजी	धनहर-2	0.1456	मंजू देवी पति-स्व0 दिनेश राउत वो रामबाबु सिंह पिता-स्व0 महावीर सिंह वो कलावती देवी पति पुरुषोत्तम प्रसाद वो सुलतानीया वो दुर्गेश वो नंदनी पति अंजनी कुमार बर्मा वो सीमा झा पति-मनोज कुमार झा वो नमिता कुमारी पति-विरेन्द्र कुमार झा वो मानवी झा पति डॉ0 जितेन्द्र झा वो मंजू कुमारी पति-गोविन्द झा वो माधुरी चौधरी पति-विधानचन्द्र चौधरी वो कुमारी श्वेता पति-डॉ0 विजयचन्द्र ठाकुर वो डॉ0 राज किसोर प्रसाद पिता-वैधनाथ प्रसाद।
8	1382	सरकारी	धनहर-2	0.0242	अनाबाद बिहार सरकार
9	1383	निजी	धनहर-2	0.0242	ललिता देवी पति विनोद कुमार दास वालमुखी देवी पति स्वर्गीय रघुनाथ शरण लाल दास
10	1384	निजी	धनहर-2	0.0121	परशुराम यादव, पिता स्व. राम मिलन यादव
11	1386	निजी	धनहर-2	0.0202	कृष्णकांत झा पुत्र लक्ष्मण झा। राजकुमारी देवी पति नारायण जी झा वो अशोक कुमार प्रसाद पिता स्वर्गीय गंगा प्रसाद
12	1392	सरकारी	भीठ-2	0.002	अनाबाद बिहार सरकार
13	1402	सरकारी	नाला	0.0202	अनाबाद बिहार सरकार
14	1652	सरकारी	भीठ-2	0.008	अनाबाद बिहार सरकार

15	1653	सरकारी	भीठ-2	0.008	अनाबाद बिहार सरकार
16	1655	सरकारी	रास्ता	0.006	अनाबाद सर्व साधारण
17	1826	निजी	धनहर-2	0.008	महारानी अधीरानी राजलक्ष्मी वो महारानी, कामसुंदरी, पति महाराजाधिराज कामेश्वर बस स्टॉप, दरभंगा
तालुक का नाम: केवटी					
गांव का नाम: बेहटवारा					
18	1	निजी	मकानमय सहन	0.0263	राजकुमार महतो वो जगदीश महतो पिता-नथुनी महतो।
19	10	निजी	भीठ-2	0.006	दशरथ महतो पिता महावीर महतो
20	11	निजी	मकानमय सहन	0.004	राजु महतो पिता-स्व0 रामाशीष महतो।
21	12	निजी	मकानमय सहन	0.006	लाल बाबू महतो वो गुलाब महतो वो राजेश महतो पिता-स्व0 रामाशीष महतो।
22	13	निजी	धनहर-2	0.0303	लालबाबू महतो और गुलाब महतो और राजेश महतो पुत्र लेफ्टिनेंट रामाशीष महतो, राजेंद्र झा
23	14	सरकारी	धनहर-2	0.008	अनाबाद बिहार सरकार
24	15	सरकारी	भीठ-2	0.0182	अनाबाद बिहार सरकार
25	2	निजी	भीठ-2	0.1659	राजकुमार महतो और जगदीश महतो पिता नथुनी महतो और गंगा महतो और सत्यनारायण महतो और सुबोध महतो पिता ठाको महतो और बैजनाथ महतो पिता शिवजी महतो और सीतावरी देवी पति रामेश्वर दास और डॉक्टर जितेंद्र कुमार योग नारायण झा पिता स्वर्गीय सत्य नारायण झा

26	28	सरकारी	नदी	0.0242	अनावाद सर्व साधारण।
27	39	निजी	विकासशील	0.008	शेख नथु वो शेख हनिफ पिता-शेख विकाऊ
28	5	निजी	भीठ-1	0.0485	राजीव दास वगैरह वो धुव्र नारायण पंजीयार वो ज्योति कर्ण।
29	58	निजी	विकासशील	0.0202	रामू सिंह पिता-प्रेम नारायण सिंह।
30	59	निजी	धनहर-2	0.0384	विरेन्द्र सिंह वो राजू सिंह पिता-सीताराम सिंह वो माला झा पति- कुमोद झा।
31	6	निजी	भीठ-1	0.0182	रामजतन महतो पिता- अयोधी महतो वो मिहिर झा।
32	60	निजी	धनहर-2	0.0546	सुरेश कुमार चौधरी पिता-नन्दनारायण चौधरी वो विधान चन्द।
33	61	निजी	विकासशील	0.0303	रामू सिंह पिता प्रेम नारायण सिंह
34	65	निजी	धनहर-2	0.0141	सत्यनारायण प्रधान बनाम राम एकबाल साह पिता स्वर्गीय मौजे साह
35	67	निजी	धनहर-2	0.0323	राजेंद्र यादव पिता सेवक यादव
36	8	निजी	मकानमय सहन	0.006	जगदीश सदाय वो दिनेश सदाय पिता- गुलारचन सदाय।
37	9	निजी	भीठ-2	0.0141	श्याम सिंह वो फकीरा साह वो बैजनाथ साह वो जगन्नाथ साह पिता- रास्वरूप साह।
गांव का नाम: बरही अगुआरा					
38	26	निजी	धनहर-1	0.0222	मो अद्रास पिता मो कुदुस मो मदनी पिता

					मो अताहर मो अविमुला पिता स्वर्गीय सैय्यद अबुल काशिम वेन झा मीना देवी पति योग नारायण झा
39	36	निजी	धनहर-1	0.008	लाल मो0 वो नन्हे वो जावेद पिता-एनुल।
40	37	निजी	धनहर-1	0.006	जमीर मुस्तकीम वो नसीम वो अमीरूल हक पिता-एनुल हक।
41	38	निजी	भीठ-2	0.004	हासिम पिता मनीर उद्दीन
42	39	निजी	भीठ-1	0.006	हासिम पिता मनीर उद्दीन
43	44	निजी	धनहर-1	0.004	नाजीम पिता-इस्माईल।
44	45	सरकारी	रास्ता	0.001	अनावाद सर्व साधारण
45	46	निजी	मकानमय सहन	0.004	नेमत पिता-मो0 इदरीस वो मो0 जुवैर पिता-मो0 आलम
46	47	निजी	मकानमय सहन	0.001	मो0 याकूब पिता-मो0 अली हसन।
47	7	निजी	धनहर-1	0.002	मो0 फारूक पिता-मो0 इजहार वो कमरे आलम वो मो0 आरीफ वो मो0 उमर पिता-अब्दुल क्युम वो मो0 मदनी वो मो0 विलाल वो मो0 तालीब पिता-अतहर हुसैन वो ईदगाह।
गांव का नाम: कोयलास्थान					
48	323	सरकारी	रास्ता	3.0717	लोक निर्माण विभाग
गांव का नाम: दरिमा					
49	3792	निजी	धनहर-1	0.0303	अभय कुमार झा पिता ठक्कन झा

50	3793	निजी	धनहर-1	0.002	विजय कुमार झा पिता स्व. शंकर झा
51	3794	निजी	धनहर-1	0.003	शैलेन्द्र कुमार झा पिता स्व. भोगेन्द्र झा
गांव का नाम: बनवारी पट्टी					
52	159/569	निजी	मकानमय सहन	0.002	राज कुमार शाह, जय कुमार शाह पिता स्वर्गीय सीताराम शाह, जुगेश्वर शाह पिता स्वर्गीय मिश्री शाह, श्रवण शाह वो विनोद शाह वो रामकुमार शाह पिता स्वर्गीय लक्ष्मी शाह
Total				4.2236	

[फा. सं. RW/PAT/NH 105/NEW NH 527B/LA/2022/3D]

अभय जैन, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

NOTIFICATION

New Delhi, the 22nd August, 2024

S.O. 3552(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, **957 Dated:29/02/2024**, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for construction of Four Lane , Toll Plaza, Maintenance, management and operation of NH527B in the stretch of land from Km. 0 to Km. 14.894 (District Land Acquisition office, Collectorate , Darbhanga) in the district of DARBHANGA in the state of BIHAR.

And whereas the substance of the said notification has been published in **“Rashtriya sahara”** and **“Prabhat khabar”** both dated **16.03.2024**; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas the Competent Authority has received objections filed under Section 3-C, considered and settled the same appropriately;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the NH527B in the stretch of land from Km. 0 to Km. 14.894 (District Land Acquisition office, Colectorate , Darbhanga) in the district of DARBHANGA in the state of BIHAR

State: BIHAR			District: DARBHANGA		
Sl. No.	Survey/Plot Number	Type of Land	Nature of Land	Area (in Hectares)	Name of Land Owner/Interested Person
1	2	3	4	5	6
Taluk: Darbhanga sadar					
Village: Basudeopur					
1	1373	Private	Dhanhar-2	0.0404	Raushan yadav, father late Rajendra yadav, Ramsogarath Yadav, father late Ramvallabh Yadav
2	1376	Private	Dhanhar-2	0.0243	Rajkishor Yadav, Father Laxmi Yadav
3	1377	Private	Dhanhar-2	0.0182	Ramesh kumar Chawla, Father Kamarmal Chawla
4	1378	Private	Dhanhar-2	0.0486	Ramesh kumar Chawla, Father Kamarmal Chawla, Babita kumari, Husband Rajesh kumar, Ashok Kumar, Father Ganga Singh, Aabha Kumari, Husband Rishikesh jha, Ashok Sahu, Father Dukhi Sahu
5	1379	Private	Dhanhar-2	0.0486	Jyoti Jha, Husband Sanjay Kumar jha, Ranjeet kumar mishra, Father Trilok nath Mishra, Krishna nand Jha, Father Saroj kumar jha, Nibha jha, Husband Santosh kumar jha, Jagdish mall, Father Gokhul mall
6	1380	Private	Dhanhar-2	0.0242	Shubhkant Pathak, Father lal pathak, Faiyaz ahamd, Father Md. Musha, Manju Devi, Father late Dinesh Raut
7	1381	Private	Dhanhar-2	0.1456	Manju Devi W/o Lt. Dinesh Raut & Rambabu Singh S/o Lt. Mahavir Singh & Kalavati Devi W/o Purushotam Prasad &

					Sultaniya & Durgesh & Nandani W/o Anjani Kumar Varma & Sima Jha W/o Manoj kumar Jha & Namita Kumari W/o Virendra Kumar Jha & Manavi Jha W/o Dr. Jitendra Jha & Manju Kumari W/o Govind Jha & Madhuri Chaudhari W/o Vidhanchandra Chaudhari & Kumari Shveta W/o Dr. Vijaychandra Thakur & Dr. Raj Kishor Prasad S/o Vaidhnath Prasad
8	1382	Government	Dhanhar-2	0.0242	Anabad Bihar Sarkar
9	1383	Private	Dhanhar-2	0.0242	Lalita Devi Husband Vinod kumar das Walmukhi Devi Husband late Raghunath Sharan lal Das
10	1384	Private	Dhanhar-2	0.0121	Parshuram Yadav, Father late Ram Milan Yadav
11	1386	Private	Dhanhar-2	0.0202	Krishn Kant Jha S/o Lakshman Jha. rajkumari devi husband narayan jee jha vo ashok kumar prasad father late ganga prasad
12	1392	Government	Bhith-2	0.002	Anabad Bihar Sarkar
13	1402	Government	Nala	0.0202	Anabad Bihar Sarkar
14	1652	Government	Bhith-2	0.008	Anabad Bihar Sarkar
15	1653	Government	Bhith-2	0.008	Anabad Bihar Sarkar
16	1655	Government	Road	0.006	Anabad Sarv Sadharan
17	1826	Private	Dhanhar-2	0.008	maharani adhirani rajlaxmi vo waharani, kamsundari, hushand maharaja dhiraj kameshwar Bus Stop, Darbhanga
Taluk: Keoti					
Village: Bihatwara					
18	1	Private	Makanmay sahan	0.0263	Rajkumar Mahato & Jagdish mahato S/o Nathuni Mahato.

19	10	Private	Bhith-2	0.006	DASHRATH MAHTO FATHER Mahaveer Mahto
20	11	Private	Makanmay sahan	0.004	Raju Mahto, Father late Ramashish Mahto
21	12	Private	Makanmay sahan	0.006	Lalbabu Mahato & Gulab Mahato & Rajesh Mahato S/o Lt. Ramashish Mahato
22	13	Private	Dhanhar-2	0.0303	Lalbabu Mahato & Gulab Mahato & Rajesh Mahato S/o Lt. Ramashish Mahato, Rajendra Jha
23	14	Government	Dhanhar-2	0.008	ANABAD BIHAR SARKAR
24	15	Government	Bhith-2	0.0182	ANABAD BIHAR SARKAR
25	2	Private	Bhith-2	0.1659	Rajkumar Mahato and Jagdish mahato father Nathuni Mahato and Ganga Mahato and Satyanarayan Mahato and Subodh Mahato father Thako Mahato and Baijnath Mahato father Shivji Mahato and Sitavari Devi Husband Rameshvar Das and Doctor Jitendra Kumar Yog Narayan jha father late Satya narayan jha
26	28	Government	River	0.0242	ANABAD SARV SADHARAN
27	39	Private	Developing	0.008	Shekh Nathu & Shekh Hanif S/o Shekh Bikau
28	5	Private	Bhith-1	0.0485	Rajiv Das etc. & Dhrunarayan Panjiyar & Jyoti Karn.
29	58	Private	Developing	0.0202	Ramu singh, Father prem narayan singh
30	59	Private	Dhanhar-2	0.0384	Virendra Singh & Raju Singh S/o Sitaram Singh & Mala Jha W/o Kumod Jha.
31	6	Private	Bhith-1	0.0182	Ram Jatan Mahtao S/o Ayodhi Mahato & Mihir Jha.
32	60	Private	Dhanhar-2	0.0546	Suresh Kumar Chaudhari S/o Nandnarayan Chaudhari & Vidhanchand.
33	61	Private	Developing	0.0303	Ramu Singh Father Prem narayan singh

34	65	Private	Dhanhar-2	0.0141	Staynarayan pradhan vo Ram Ekwal sah father late mouje sah
35	67	Private	Dhanhar-2	0.0323	Rajendra yadav father Sevak yadav
36	8	Private	Makanmay sahan	0.006	Jagdish Saday & Dinesh Saday S/o Gularchan Saday
37	9	Private	Bhith-2	0.0141	Shyam Singh & Fakira Sah & Baijnath Sah & Jagannath Sah S/o Ramsavrup Sah.

Village: Barhi Aguara

38	26	Private	Dhanhar-1	0.0222	Md Adras father md Kuddus Md madani father Md Atahar Md Awimula father late saiyad abul kashim wain jha Meena devi Husband Yog Narayan jha
39	36	Private	Dhanhar-1	0.008	Lal Mohammad & Nanhe & Javed S/o Enul.
40	37	Private	Dhanhar-1	0.006	Jamir Mustakim & Nasim & Amirul Hak S/o Enul Hak.
41	38	Private	Bhith-2	0.004	Hasim Father Maniruddin
42	39	Private	Bhith-1	0.006	Hasim Father Manir uddin
43	44	Private	Dhanhar-1	0.004	Najim S/o Ismail.
44	45	Government	Road	0.001	Anawad sarv sadharan
45	46	Private	Makanmay sahan	0.004	Nemat S/o Md Idarish & Md Jubair S/o Md Alam
46	47	Private	Makanmay sahan	0.001	Md Yakub S/o Md Ali Hasan.
47	7	Private	Dhanhar-1	0.002	Md Faruk S/o Md Ijahar & Kamare Alam & Md Aarif & Md Umar S/o Abdul Qyum & Md Madani & Md Vilal & Md Talib S/o Atahar Husain & Idgah.

Village: Koilaasthan

48	323	Government	Road	3.0717	lok nirman vibhag
----	-----	------------	------	--------	-------------------

Village: Darma

49	3792	Private	Dhanhar-1	0.0303	Abhay kumar jha father thakkan jha
50	3793	Private	Dhanhar-1	0.002	Vijay kumar jha father late shanker jha

51	3794	Private	Dhanhar-1	0.003	Shailendr kumar jha others father late Bhogendra jha
Village: Banwari Patti					
52	159/569	Private	Makanmay sahan	0.002	Raj kumar shah , jai kumar shah father late sitaram shah, jugeshwar shah father late mishri shah, shrawan shah vo vinod shah vo ramkumar shah father late laxmi shah
Total				4.2236	

[F. No. RW/PAT/NH 105/NEW NH 527B/LA/2022/3D]

ABHAY JAIN, Director